
Направленность
программы:

Кафедра: 

Факультет: 

преподавательская деятельность по образовательным программам высшего образования

научно-исследовательская деятельность в области искусства и искусствознания

Виды профессиональной деятельности

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Срок получения образования: 4 г.

Квалификация: Исследователь. Преподаватель-исследователь. Год начала подготовки (по учебному плану) 2021
Форма обучения: Заочная форма Учебный год 2023-2024

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 909 от 17.07.2014

    

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол №             от РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ

ПЛАН

Ректор

________ Пахомова Н.В.

"___" ____________ 20___ г.

по программе аспирантуры

50.06.01

50.06.01 ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ

Театральное искусство

Кафедра 19

Аспирантура



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Н

К

 Изучающих ФД

 Соискателей с руков.

 Групп 1

3 4 15

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 4 4

22

Г

Д
Представление научного доклада по научно-квалификационной работе
(диссертации)

34Каникулы 7 7 10 10

более 39 нед.

52 208

 Аспирантов 2

 Сдающих канд. экз.

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 52 52 52

Экзаменационные сессии 4 4

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Курс 3

График сессий

Курс 2

Зимняя сессия

20

Сводные данные

Курс 1

Теоретическое обучение, практики и научные исследования 41

Н НН Н Н Н Н Н Н

Э Э К К
Н НН Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н

Э
Н

Н Н Н Н Н

К К
Н

ККК К К

К
П Н П Н

К К К К
П Н

К
Н Н Н Н

К К К К К К К
Н

П НП Н П НП Н

Э
П Н

Э К К
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П НП Н П НП Н П Н П Н

Э Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н

П НП Н П Н П Н П Н

Э Э
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П НП НП НП НП НП Н П НП Н П Н

Э Э К К
П Н П Н П НП Н П Н П Н П Н П Н П Н П НП НП Н

П НП Н

П НП НП НП НП НП Н

НН

НН Н Н Н Н Н Н

НН

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

П

Э

НН

I
П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П Н П НП Н П НП Н П НП Н

Н Н Н Н

Н Н Н Н НН

Зимняя сессия

16

Курс 1

Летняя сессия

23

НН

II

III

IV КК

Итого

153

К
Н Н Н Н Н Н Н

Г Г Г Г Д Д
Н

ЭЭЭЭ

Летняя сессияЛетняя сессия Зимняя сессия

Курс 4

3429 15

К КК К К
Н Н

Зимняя сессия

20

39

Курс 2 Курс 3 Курс 4

3241

Летняя сессия

19



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

-

Курс 2

-

Курс 3

-

Курс 4

-
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

з.е.  на
курсе

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 30 30 1080 1080 152 152 782 146 12 12 6

Базовая часть 9 9 324 324 34 34 237 53 6 3

+ Б1.Б.01 История и философия науки 1 3 3 108 108 10 10 62 36 3 13 Кафедра философии и истории

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 2 11 6 6 216 216 24 24 175 17 3 3 14 Кафедра иностранных языков

Вариативная часть 21 21 756 756 118 118 545 93 6 9 6

+ Б1.В.01 Театральное искусство 3 22 4 4 144 144 22 22 105 17 2 2 10 Кафедра русского театра

+ Б1.В.02 Методология источниковедческого поиска 3 1 1 36 36 8 8 24 4 1 10 Кафедра русского театра

+ Б1.В.03 Информационные технологии 2 1 1 36 36 8 8 24 4 1 15 Кафедра продюсерства в области

+ Б1.В.04 Образовательные программы высшей школы 3 1 1 36 36 8 8 24 4 1 15
Кафедра продюсерства в области
исполнительских искусств

+ Б1.В.05 Методология преподавания 12 3 3 108 108 14 14 86 8 1 2 11 Кафедра зарубежного искусства

+ Б1.В.06 Психология и педагогика высшей школы 1 3 3 108 108 10 10 62 36 3 1 Кафедра актерского искусства

+ Б1.В.07 Авторское право и смежные права 3 1 1 36 36 8 8 24 4 1 15 Кафедра продюсерства в области

+ Б1.В.08
Актуальные проблемы управления
организациями сценических искусств

3 1 1 36 36 8 8 24 4 1 15
Кафедра продюсерства в области
исполнительских искусств

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 112 6 6 216 216 32 32 172 12 2 4

+ Б1.В.ДВ.01.01
Методологический семинар - История
театрального искусства

112 6 6 216 216 32 32 172 12 2 4 10 Кафедра русского театра

- Б1.В.ДВ.01.02
Методологический семинар - Современный
театр

112 6 6 216 216 32 32 172 12 2 4 11 Кафедра зарубежного искусства

Блок 2.Практики 7 7 252 252 24 212 16 4 3

Вариативная часть 7 7 252 252 24 212 16 4 3

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика 12 4 4 144 144 12 124 8 2 2 11 Кафедра зарубежного искусства

+ Б2.В.02(П)
Научно-исследовательская практика:
организация научных исследований

12 3 3 108 108 12 88 8 2 1 19 Кафедра 19

Блок 3.Научные исследования 134 134 4824 4824 4792 32 29 30 40 35

Вариативная часть 134 134 4824 4824 4792 32 29 30 40 35

+ Б3.В.01(Н)
Научно-исследовательская деятельность и
подготовка научно-квалификационной работы
(диссертации)

112233
44

134 134 4824 4824 4792 32 29 30 40 35 19 Кафедра 19

Блок 4.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9

Базовая часть 9 9 324 324 324 9

+ Б4.Б.01 Государственная итоговая аттестация

+ Б4.Б.02 Государственный экзамен 2 2 72 72 72 2 19 Кафедра 19

+ Б4.Б.03
Представление научного доклада об основных
результатах подготовленной научно-
квалификационной работы

7 7 252 252 252 7 19 Кафедра 19

ФТД.Факультативы 36 36 14 14 18 4

Вариативная часть 36 36 14 14 18 4

+ ФТД.В.01 Риторика 2 36 36 14 14 18 4 7 Кафедра сценической речи

ПланСвод Учебный план аспирантуры '2021 Аспирантура зао.plx', код направления 50.06.01, направленность программы : Театральное искусство, год начала подготовки 2021


		2024-08-27T13:11:30+0300
	Пахомова Наталья Владимировна




