министерство культуры российской федерации

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № om

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

	УT	ВЕРЖДАЮ
		Ректор
_		Пахомова Н.В.
″	"	20 г.

по программе аспирантуры

50.06.01

50.06.01 ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ

Направленность

Театральное искусство

программы:

Кафедра: Кафедра 19 Факультет: **Аспирантура**

Квалификация: Исследователь. Преподаватель-исследователь.
Форма обучения: Заочная форма
Срок получения образования: 4 г.

Год начала подготовки (по учебному плану) Учебный год Образовательный стандарт (ФГОС)

2021 2023-2024 № 909 от 17.07.2014

Виды профессиональной деятельности научно-исследовательская деятельность в области искусства и искусствознания преподавательская деятельность по образовательным программам высшего образования

Календарный учебный график

Mec	(Сент	тябр	ь	5	0	ктя	брь	7		Н	оябр	Ъ		Į	Дека	брь		4	Я	нвар	Ъ	1	Фе	евра	ль	1		Maj	рт		5	Aı	прел	Ь	3		Ма	ій			Ию	ЭНЬ		5	ı	1юл	Ь	2		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	-	29 -	6 - 12	13 - 19	ے ا	,		2	10 - Ib		7	1.1	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	1	.0 1	1 1	2 1	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	п	нП	н п	н	н	Н	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	Э	Э	К	К	ПН	ПН	ПН	ПН	пн	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	Э	Э	пн	пн	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	ПН	К	К	К	К	К
II	ПН	ПН	ПН	пн	пн	ПН	ПН	ПН	ПН	П	нп	н п	н	нП	Н	пн	пн	ПН	ПН	ПН	Э	Э	К	К	ПН	ПН	ПН	ПН	пн	ПН	пн	ПН	ПН	ПН	ПН	Э	Э	ПН	ПН	ПН	ПН	пн	ПН	ПН	ПН	пн	ПН	ПН	К	К	К	К	К
III	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	ŀ	Н	Н	Н	Н	Н	Э	Э	К	К	Н	Н	Н	Н	H	Н	Н	Н	Н	Н	н н		Н	Н	Э	Н	Н	Н	Н	Н	Н	К	К	К	К	К	К	К	К
IV	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	1	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H	К	К	Н	Н	Н	Э	Э	Э	Э	Н	Н	Н	н н		Н	Н	Н	Γ	Γ	Γ	Г	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

График сессий

		Курс	:1		Кур	oc 2		Кур	oc 3	Курс 4				
	Зимняя сессия		Летняя сессия	Зимняя сессия		Летняя сессия	Зимняя сессия		Летняя сессия	Зимняя сессия		Летняя сессия		
Продолжительность	16		23	20		19	20		29	15		34		
Дата начала/Номер недели														
Дата окончания/Номер недели														

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Итого
н	Теоретическое обучение, практики и научные исследования	41	41	39	32	153
Э	Экзаменационные сессии	4	4	3	4	15
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена				4	4
Д	Представление научного доклада по научно-квалификационной работе (диссертации)				2	2
К	Каникулы	7	7	10	10	34
Прод	должительность обучения	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	
Ито	го	52	52	52	52	208
Асп	ирантов			2		
Сда	ющих канд. экз.					
Сои	скателей с руков.					
Изу	чающих ФД					
Гру	חר			1		

ПланСвод Учебный план аспирантуры '2021 Аспирантура зао.plx', код направления 50.06.01, направленность программы : Театральное искусство, год начала подготовки 2021

			Формы пром. атт.					0.27.0							Курс 1	Kypc 2	Курс 3	Kypc 4		
-	-	-	Фор	мы пром	1. атт.	3.	e.			Ито	го акад.ч	асов			-	-	-	-		Закрепленная кафедра
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	з.е. на курсе	з.е. на курсе	з.е. на курсе	з.е. на курсе	Код	Наименование
Блок 1.Д	Цисциплины	(модули)				30	30	1080	1080	152	152	782	146		12	12	6			
Базовая	часть					9	9	324	324	34	34	237	53		6	3				
+	Б1.Б.01	История и философия науки	1			3	3	108	108	10	10	62	36		3				13	Кафедра философии и истории
+	Б1.Б.02	Иностранный язык	2	11		6	6	216	216	24	24	175	17		3	3			14	Кафедра иностранных языков
Вариати	вная часть					21	21	756	756	118	118	545	93		6	9	6			
+	Б1.В.01	Театральное искусство	3	22		4	4	144	144	22	22	105	17			2	2		10	Кафедра русского театра
+	Б1.В.02	Методология источниковедческого поиска		3		1	1	36	36	8	8	24	4				1		10	Кафедра русского театра
+	Б1.В.03	Информационные технологии		2		1	1	36	36	8	8	24	4			1			15	Кафедра продюсерства в области
+	Б1.В.04	Образовательные программы высшей школы		3		1	1	36	36	8	8	24	4				1		15	Кафедра продюсерства в области исполнительских искусств
+	Б1.В.05	Методология преподавания		12		3	3	108	108	14	14	86	8		1	2			11	Кафедра зарубежного искусства
+	Б1.В.06	Психология и педагогика высшей школы	1			3	3	108	108	10	10	62	36		3				1	Кафедра актерского искусства
+	Б1.В.07	Авторское право и смежные права		3		1	1	36	36	8	8	24	4				1		15	Кафедра продюсерства в области
+	Б1.В.08	Актуальные проблемы управления организациями сценических искусств		3		1	1	36	36	8	8	24	4				1		15	Кафедра продюсерства в области исполнительских искусств
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)		112		6	6	216	216	32	32	172	12		2	4				
+	Б1.В.ДВ.01.01	Методологический семинар - История театрального искусства		112		6	6	216	216	32	32	172	12		2	4			10	Кафедра русского театра
-	Б1.В.ДВ.01.02	Методологический семинар - Современный театр		112		6	6	216	216	32	32	172	12		2	4			11	Кафедра зарубежного искусства
Блок 2.Г	Трактики					7	7	252	252	24		212	16		4	3				
Вариати	вная часть					7	7	252	252	24		212	16		4	3				
+	Б2.B.01(П)	Педагогическая практика			12	4	4	144	144	12		124	8		2	2			11	Кафедра зарубежного искусства
+	Б2.В.02(П)	Научно-исследовательская практика: организация научных исследований			12	3	3	108	108	12		88	8		2	1			19	Кафедра 19
Блок 3.Н	łаучные исс <i>л</i>	г едования				134	134	4824	4824			4792	32		29	30	40	35		
Вариати	вная часть					134	134	4824	4824			4792	32		29	30	40	35		
+	Б3.В.01(H)	Научно-исследовательская деятельность и подготовка научно-квалификационной работы (диссертации)			112233 44	134	134	4824	4824			4792	32		29	30	40	35	19	Кафедра 19
Блок 4.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				9	9	324	324			324						9		
Базовая	часть					9	9	324	324			324						9		
+	Б4.Б.01	Государственная итоговая аттестация																		
+	Б4.Б.02	Государственный экзамен				2	2	72	72			72						2	19	Кафедра 19
+	Б4.Б.03	Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы				7	7	252	252			252						7	19	Кафедра 19
ФТД.Факультативы								36	36	14	14	18	4							
	вная часть							36	36	14	14	18	4							
+	ФТД.В.01	Риторика		2				36	36	14	14	18	4						7	Кафедра сценической речи